
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТЫРКА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От   26.12.2012 г.                                   № 22 

 

 

 

В целях исполнения Федерального закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле», Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федерального закона от 26 июля 2006 г. N 135-ФЗ "О защите конкуренции", 

Постановления Правительства Чукотского автономного округа от 07.07.2003г. № 195 

«О порядке возмещения за счет средств окружного бюджета специализированным 

службам по вопросам похоронного дела стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной основе», 

Администрация сельского поселения Хатырка 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по 

погребению в сельском поселении Хатырка на 2013 год, согласно 

приложения.  

2.  Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и 

вступает в силу с  1 января 2013 года. 

          3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Администрации            В.Л. Лилялио 

 

Об утверждении стоимости гарантированного перечня 

услуг по погребению в сельском поселении Хатырка  



Приложение  

к постановлению Администрации 

                сельского поселения Хатырка № 22 от 26.12. 2012 г. 

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению, 

предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела 

в сельском поселении Хатырка на 2012 год 

№ 

п

п 

Наимен

ование 

сельско

го 

поселен

ия 

Оформ

ление 

докуме

нтов, 

необхо

димых 

для 

погреб

ения 

Предост

авление 

гроба и 

других 

предмет

ов, 

необход

имых 

для 

погребе

ния 

Достав

ка 

гроба 

и 

других 

предме

тов, 

необхо

димых 

для 

погреб

ения 

Вынос 

гроба 

с 

телом 

умерш

его из 

помещ

ения 

морга 

с 

заездо

м на 

дом и 

достав

ка к 

месту 

захоро

нения 

Рытье 

могилы и 

захоронен

ие 

Общая 

стоимость 

услуг 

Лет

о с 

01.0

6-

30.0

9 

Зим

а с 

01.1

0 – 

30.0

5 

Лет

о 

Зим

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1

. 

Хатырк

а 

1 111,8

4 

8 407,18 2 231,9

4 

3 821,7

5 

4363

6,22 

47 5

52,0

6 

59 2

08,9

3 

63 1

24,7

7 

Приложение: при отсутствии супруга (супруги), близких родственников иных представителей, либо 

законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, или при 

отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также при погребении 

умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел, дополнительно оплачиваются 

услуги – вынос тела умершего из помещения квартиры и доставка его в помещение морга в льском 

поселении Хатырка – 3 821,75 рублей, туалет умершего, облачение тела на основании 

подтверждающих документов, в том числе на приобретение верхней одежды, белья, обуви – по 

фактическим затратам. 


